Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
I, Artigo 8º, da Lei nº 3.428, de 11 de dezembro de 2013, em favor da Secretaria de Obras, Crédito 
Suplementar no valor de R$11.000,00 (onze mil reais), para atender à programação constante do 
Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação no Paço  Municipal, e

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
III, Artigo 8º, da Lei nº 3.428, de 11 de dezembro de 2013, em favor da Secretaria de Transportes 
e Serviços Municipais, da Secretaria de Cultura e da Secretaria de Turismo,  Crédito Suplementar 
no valor de R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), para atender à programação constante 
do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
da anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso 
III, Artigo 8º, da Lei nº 3.428, de 11 de dezembro de 2013, em favor da Secretaria de Educação,  
Crédito Suplementar no valor de R$445.500,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos 
reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
da anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

LICITAÇÃO Nº 04/2014, com base no inciso I do artigo 25 da referida Lei, para a contratação 
de empresa especializada no conserto e reforma completa de 02 (dois) conjuntos de motos-
-bomba submersas localizadas em Poços do Samae Tietê, com o fornecimento de materiais 
e mão de obra, no valor de R$ 17.278,25 (dezessete mil, duzentos e setenta e oito reais e 
vinte e cinco centavos), concernente ao Processo nº 1730/2014.
Renato Tezotto Bufo – Diretor Superintendente – SAMAE – Tietê, 26 de junho de 2014.

EXTRATOS
Extrato – 1º Termo de Aditamento Contratual 
Dispensa – 876/2013
Ratificando o parecer da consultoria jurídica e